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SANDRA JIMENA BANOL MORERA
Representante Legal
CONSORCIO FELUNI SAS

Referencia.- Notificacion por aviso Resolucion No. 479 de 2017,

Teniendo en cuenta que transcurridos cinco (5) dias a partir del envio de la citacion, no ha sido posible practicar la
notificacion personal del acto, de conformidad con lo dispueste en el articulo 69 del Cédigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo, teniendo en cuenta que a correspondencia fue devuelta, se notifica por medio del
presente aviso el contenide de la Resolucion No. 419 de 2017 "POR LA CUAL SE ADJUDICA PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SESAMECPS017-17", expedida por el Director Administrativo del
Departamento de Contratacion.

Se advierle que la presente notificacion se considera surtida al finalizar el dia siguiente al retiro del aviso, el cual estara
publicado por un término de cinco (5) dias en la pagina web de la Gobernacion del Huila,

Contra la mencionada decisién no procede el recurso de reposicién, Contra la presente resolucidn no procede recurso
alguno, conforme al paragrafd\primero del articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

Se adjunta copta integra de fa misma del acto administrativo en cinco (05} folios.

Atentamente,

CESAR AUGUETQ.SZRRANO QUIMBAYA

DireW ento Administrativo de Contratacion

Proyectdf Abugada D.A.C,

EL CAMINO ES LA EDUCACION
Edificio Gobernacion Calle 8 Cra 4 esquina; Neiva — Huila - Colombia; PBX: 8671300
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RESOLUCIONNo, 04 78 —=ZHk 57 |
"POR LA CUAL SE ADJUDICA PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA
No. SESAMECOPO17-17 7

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION
En ejercicio de las facultades legales, en especial las que le confieren los articufos 12, 20 defa Ley
80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, el Decrete 1082 de 2015 y los Decretos Departamentales 007 de 2007 y e
1134 de 2012y,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 209 de la Constitucidn Politica sefiala que la funcidn administrativa esta al servicio de los
intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de igualdad, moralidad, eficacia,
economia, ceferidad, imparcialidad y publicidad.

Que el articulo 3° de la Ley 80 de 1993, al establecer los fines de fa contratacion estatal ordena que los
servidores publicos tendran en consideracion que al celebrar contratos y con la ejecucion de los mismos,
las entidades buscan el cumplimiento de [os fines estatales, 1a continua y eficiente prestacion de servicios
plblicos y la efectividad de los derechos e intereses de los administrados.

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 23 ibidem las actuaciones de quienes intervengan en
la contratacion estatal se desarrollaran con areglo a los principios de transparencia, economia y
responsabilidad y de conformidad con los postulados que rigen la funcién administrativa. Igualmente, se
aplicaran en las mismas las normas que regulan fa conducta de los servidores piiblicos, las reglas de
inferpretacion de fa contratacion, los principios generales del derecho y los particulares del derecho
administrativo, debiendo para ello adefantar las convocatorias piblicas necesarias para brindar la
oportunidad a todos los interesados en participar, en condiciones de igualdad, en los {ramites
administrativos respectivos para la presentacion y evaluacion de las ofertas y adjudicacion de los contratos,
en la forma y oportunidad establecidas en los pliegos de condiciones.

Que acorde con lo dispuesto en el articulo 11 de fa Ley 80 de 1993 la competencia para ordenar y dirigir [a
celebracidn de licitaciones y para escoger contratistas sera del jefe o representante de la entidad, segin el
caso; igualmente, el numeral 5 del articulo 26 ibidem, establecié que la responsabilidad de la direccion y
manejo de la actividad contractual y de los procesos de seleccion sera del jefe o representante de la
entidad estatat.

Que mediante el Decreto Departamental No. 1134 de 2012, el Gobemnador delegd en el Director del
Cepartamento Administrativo de Contratacion el ejercicio y la facultad de ordenar el gasto y tramitar fa
escogencia de contratistas, adjudicar, celebrar contratos y convenios interadministrativos, adelantar todas
las actividades relacionadas con la escogencia y adjudicacién de contratos que persigan ef cumplimiento el
cumplimiento de la mision de las diferentes Secretarias de Despacho, los Departamentos Administrativos y
el Despacho del Gobernador, con cargo al presupuesto de inversion,

Que Prewa/mente al inicio del procesc;(dé contratacion, la Secretaria de Educacion elabord el estudio previo
No. 1148 dei 17 de agosto de 2017 erf'el que se determina la necesidad de adelantar proceso de Seleccion
Abreviada de Menor cuantta para contratar la "CONSTRUCCION DE ZONAS DURAS Y AMPLIACION DEL
RESTAURANTE ESCOLAR EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MISAEL PASTRANA BORRERO SEDE
PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE SALADOBLANCO DEPARTAMENTOQ DEL HUILA®, los cuales fuero\:g’
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aprobados por el Comité de Contratacion segln consta en el Acta No. 084 de! 21 de septiembre de 2017,
conforme a lo establecido en el Decreto Departamental No. 607 de 2007.

Que la presente contratacion se encuentra incluida en el Plan Anual de Adguisiciones de Bienes y
Servicios del Departamento del Huila para la vigencia 2017.

Que de conformidad con lo sefialado en el articulo 2.2.1.1.2.1.4 del Decreto 1082 de 2015, l 09 de octubre
de 2017, la Entidad publicd en la pagina Web del Departamento hitp:ficontratacion.huila.gov.co/ v en el
Sistema Electronico para la Contratacion Publica (SECOP), el aviso de convocatoria phblica, el estudio
previo asi como el proyecto de pliego de condiciones, a fin de que los oferentes presentaran las
ohservaciones respectivas.

Que para garantizar el compromiso derivado del presenie proceso, el Departamento expidio el siguiente
certificado de disponibilidad presupuestal:

Seccion ESTRUCTURA PRESUPUESTAL N° CDP

205 AA—1-2-2-0087 -100-02-45-214 5778

Que habiéndose agotado el periado sefialado a fin de que ios oferentes presentaran las observaciones
respectivas y en cumplimiento de lo dispuesto por et Decreto 1082 de 2015, la entidad public en la pagina
web del Departamento http:/contratacién.huila.gov.co/ y en &l Sistema Electronico para la Contratacién
Piblica (SECOP), las respuestas a las observaciones realizadas al proyecto de pliego de condiciones del
proceso.

Que de conformidad con el ariculo 2.2.1,1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, la Entidad contratante
mediante Resolucion No. 0379 del 26 de octubre de 2017 ordeno ia apertura de del proceso de Seleccion
Abreviada de Menor Cuantia No. SESAMECQP0417-17, expidio y public el correspondiente pliego de
condiciones definitivo.

Que efectuado el cierre del proceso en la fecha, hora y lugar sefiaiado en el Pliego de Condiciones
Definitivo v en el Acto de Apertura se recibieron las siguientes propuestas.

CONSORCIO OBRAS SALADOBLANCO
ALBA ROCIO HERRERA PEREZ
CONSORCIO FELUNI
CONSORCIO OF 2018
JOHN JAIRO ANDRADE .
CONSORCIO OMEGA
CONSORCIO MYP e
CONSORCIO ESCOLAR 2017 T
CONSORCIO MB DASA
CONSORCIO CONSTRUYAMOS 2017 RO Y
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Que mediante Resolucidn No. 0393 de 02 de noviembre de 2017 se designd ef comité evaluador
conformado por William Armando Diaz Chamorro (aspecto juridico), Eneida Ramon Mahecha (aspecto
financiero) y Yamid Culma Medina {aspecto técnico).

Que el 24 de noviembre de 2017, se publico el informe de evaluacidn de las ofertas, en el Sistema /

Electronico de Contratacion Piblica (SECOP) y en la pagina web del Departamento
(http:/icontratacion.huila.gov.co/), por ef témine de tres (3) dias habiles conforme al arficulo 2.2.1.2.1.3.2.
del Decreto 1082 de 2015.

Que en el referido informe de evaluacion se determiné:

N°® PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS RESULTABO
1 | CONSGRCIO OBRAS | CUMPLE CUMPLE NO NO
SALADOBLANCO CUMPLE HABILITADO
2 : ALBA ROCIO HERRERA PEREZ NO NO NO RECHAZADO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | CONSORCIO FELUN| NO CUMPLE NO NO
CUMPLE CUMPLE HABILITARO
4 | CONSORCIO OP 2018 NO CUMPLE NO NO
CUMPLE GUMPLE HABILITADO
5 | JOHN JAIRC ANDRADE NO CUMPLE NO NO
CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 | CONSORCIO OMEGA NO CUMPLE NO RECHAZADO
CUMPLE CUMPLE
7 | CONSORCIO MYP NO CUMPLE NO RECHAZADG
CUMPLE CUMPLE
8 | CONSORCIO ESCOLAR 2017 NO CUMPLE CUMPLE NO
CUMPLE HABILITADO
8 | CONSORCIO MB DASA NO CUMPLE NG RECHAZADO
CUMPLE CUMPLE
10 | CONSORCIO CONSTRUYAMOS CUMPLE CUMPLE NO RECHAZADO
2017 GUMPLE

Que dentro del términc establecido en el pliego de condiciones, los proponentes CONSORCIO
CONSTRUYAMOS 2017, CONSORCIC MB DASA, CONSORCIO OBRAS SALADOBLANCO, JOHN
JAIRQ ANDRADE allegaron documentos con el fin de realizar fa subsanacion y/o aclaracion de la
propuesta, de conformidad con los requerimientos del Comité Evaluador.

Que el dia 07 de diciembre de 2017 se publico en e Sistema Electronico de Contratacién Publica (SECOP)
y en la pagina web del Departamento {http:/icontratacion.huila.qov.co/) el informe de evaluacion definitivo
resultando de Ja siguiente manera;

PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO R

CONSORCIO OBRAS SALADOBLANCO CUMPLE CUMPLE NO NO
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CUMPLE | HABILITADO
7 | ALBA ROCIO HERRERA PEREZ NO NOQ CUMPLE NO RECHAZADO
CUMPLE CUMPLE
3 | CONSORCIO FELUNI NO CUMPLE NO NO
CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
4 | CONSORCIO OP2618 NO CUMPLE NO NO
CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
5 | JHON JAIRO ANDRADE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
6 | CONSORCIO OMEGA NO CUMPLE NO RECHAZADO
CUMPLE CUMPLE
7 | CONSORCIO MYP NG CUMPLE NO RECHAZADO
CUMPLE CUMPLE
g8 | CONSORCIO ESCOLAR 2017 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
9 | CONSORCIO MBDASA CUMPLE CUMPLE NO NO
CUMPLE | HABILITADO
10 | CONSORCIO CONSTRUYAMOS 2017 CUMPLE CUMPLE NO RECHAZADO
CUMPLE
RESULTADO PONDERACION
ORDEN DE PROPONENTE PUNTAJE OBTENIDO
ELEGIBILIDAD
1 CONSORCIO ESCOLAR 2047 999.3781 PUNTOS
2 JOHN JAIRO ANDRADE ROUILLE 798.7563 PUNTOS

Que acogiendo la recomendacién emitida por el comité evaluador, el Director del Departamento
Administrativo de Contratacion, determiné adjudicar el proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
No. SESAMECOP017-17, cuyo objeto es "CONSTRUCCION DE ZONAS DURAS Y AMPLIACION DEL
RESTAURANTE ESCOLAR EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MISAEL PASTRANA BORRERC SEDE
PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE SALADOBLANCO DEPARTAMENTO DEL HUILA" al proporente
CONSORCIC ESCOLAR 2017 representado legalmente por HUGO FERNELLY DIAZ PLAZAS
identificado con céduta de ciudadania No. 12.110.283 expedida en Neiva, por la suma de DOSCIENTOS
NOVENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA ML DOSCIENTOS UN PESQOS (§290.760.201.00)
MCTE

Que conforme a lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No.
SESAMECOP017-17, cuyo objeto es "CONSTRUCClON DE ZONAS DURAS Y AMPLIACION DEL
RESTAURANTE ESCOLAR EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MISAEL PASTRANA BORRERQ SEDE Lo
PRINCIPAL DEL MUNICIPIO DE SALADOBLANCO DEPARTAMENTO DEL HUILA" al proponente ,j.;‘fv
CONSORCIO ESCOLAR 2017 representado fegaimente por HUGO FERNELLY DIAZ PLAZAS 4 . . [°.
identificado con cédula de ciudadania No. 12.110.283 expedida en Neiva, por Ja suma de DOSCIENTOS .- S
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NOVENTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL DOSCIENTOS UN PESOS {$290.760.201.00)
MCTE

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR la presente Resolucion de conformidad con lo dispuesto en el articulo
67 de la Ley 1437 de 2011,

ARTICULO TERCERO: PUBLICAR Ila presente resolucion en el Sistema Electronico de Contratacion
Publica (SECOP) y en la pagina Web del Departamento http://contratacidn.huila.gov.co/

ARTICULO CUARTO: Contra la presente resolucion no prodkde recurso alguno, conforme al paragrafo
primero det articulo 77 de la Ley 80 de 1893

PUBLIQYESE Y CUMPLASE

Dada en Neiva, 73 DIC QUU

CESAR AUGUST

Director de DW
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